Nº 172, terça-feira, 6 de setembro de 20162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090600002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

DE ASSENTAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5, DE 15 DE JUNHO DE 2016

O Superintendente Regional do INCRA no Estado de Sao Paulo,
no uso das atribuicoes que lhe sao conferidas pelo artigo 132, inciso II, do
Regimento Interno do INCRA, aprovado pela Portaria MDA/N 20, de 8 de
abril de 2009. CONVOCA Os trabalhadores rurais assentados beneficiarios
do Projeto de Assentamento Antonio Conselheiro II, Municipio de Mirante
do Paranapanema, SP, Lote 16, Codigo SIPRA SP009300000053, Senhor
Manoel Francisco Ramos e a Senhora Rosa Maria Ramos, que evadiram do
lote em que eram beneficiarios. Diante disso, deverao sanar a irregularidade
constatada, retornando a area concedida e/ou apresentando defesa, no prazo
improrrogavel de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicacao do presente
Edital, sob pena de rescisao do respectivo Contrato de Concessao de Uso -
CCU, assim como a exclusao do Programa Nacional da Reforma Agraria.

SINESIO LUIZ PAIVA DE SAPUCAHY FILHO
Substituto

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Comodato nº 3/2011,
celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Agrário e o Governo
do Estado da Bahia, por meio da Secretaria da Segurança Pública; b)
Objetivo: prorrogação da vigência do Termo de Comodato por cinco
anos, a contar da data de assinatura do Termo Aditivo; c) data da as-
sinatura do Termo Aditivo: 12 de agosto de 2016; d) signatários: ou-
vidor agrário nacional, desembargador Gercino José da Silva Filho, e
subsecretário da segurança pública do Estado da Bahia, Ary Pereira de
Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 490002

Número do Contrato: 21/2012.
Nº Processo: 55000001320201563.
DISPENSA Nº 98/2012. Contratante: MINISTERIO DO DESENVOL-
VIMENTO AGRARIO. CPF Contratado: 15408892549. Contratado :
CELESTE MARIA MENDONCA MORAIS -Objeto: Prorrogar a vi-
gência do Contrato origianal. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vi-
gência: 04/08/2016 a 03/08/2017. Data de Assinatura: 03/08/2016.

(SICON - 05/09/2016) 490011-00001-2016NE800113

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O. de
28/04/2016 , Seção 3, Pág. 106. Onde se lê: Vigência: 31/03/2016 a
31/08/2016 Leia-se : Vigência: 31/03/2016 a 31/01/2017

(SICON - 05/09/2016) 490011-00001-2016NE800366

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 167/2014

Nº Processo: 00059000231201451. Contratante: PRESIDENCIA DA
REPUBLICA -CNPJ Contratado: 05926726000173. Contratado : MO-
DULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL
LTDA. Objeto: Rescisão Amigável Fundamento Legal: Art. 79, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão: 01/09/2016 .

(SICON - 05/09/2016) 110001-00001-2016NE800646

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 201004

Número do Contrato: 00038/2012, subrogado pelaUASG: 201004 -
MP-COORDENACAO GERAL DE
AQUISIçõES.
Nº Processo: 03110000510201270.
PREGÃO SISPP Nº 21/2012. Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
00865761000106. Contratado : ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo da vigência contratual. Funda-
mento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
08/08/2016 a 08/08/2017. Data de Assinatura: 05/08/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110001-00001-2016NE800646

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 94/2015

Sagrou-se vencedora do certame a empresa F. T. & W. CO-
MUNICAÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 15.688.081/0001-31, grupo úni-
co, no valor total de R$ 75.780,00.

MARCOS ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2016) 110001-00001-2016NE800646

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 110099

Número do Contrato: 30/2013.
Nº Processo: 00589000101201421.
PREGÃO SRP Nº 13/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ Contra-
tado: 47190129000173. Contratado : G4S VANGUARDA SEGURAN-
ÇA E VIGILANCIA LTDA.. Objeto: As partes resolvem, de comum
acordo e na melhor forma de direito, efetuar a supressão e o rema-
nejamento de áreas de postos de vigilância do Contrato 30/2013 con-
forme quadro resumido a seguir: 2 postos 44h semanais suprimidos a
partir de 20/02/2016; 4 postos 44h semanais suprimidos a partir de
01/03/2016, 1 posto 44h semanais - lider suprimido a partir de
01/03/2016; 2 postos 12x36h diurno suprimidos em 01/03/2016. Fun-
damento Legal: art 65, I, "b", ÷1º da Lei 8666/93. Vigência: 20/07/2016
a 28/04/2017. Valor Total: R$3.877.977,97. Fonte: 100000000 -
2016NE800155. Data de Assinatura: 20/07/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110099-00001-2016NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 110161

Número do Contrato: 56/2014.
Nº Processo: 00676001084201389.
PREGÃO SISPP Nº 67/2013. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 37071313000140. Contratado : EMIBM
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA -Objeto: Prorrogação de vigên-
cia por mais 12 (doze) meses, do contrato nº 056/2014-AGU, tendo por
termo inicial o dia 05 de setembro de 2016 e final o dia 04 de setembro
de 2017. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/09/2016 a
04/09/2017. Valor Total: R$3.495.553,56. Fonte: 100000000 -
2016NE800140. Data de Assinatura: 02/09/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110161-00001-2016NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 110322

Número do Contrato: 24/2012.
Nº Processo: 00185002635201191.
PREGÃO SISPP Nº 8/2012. Contratante: GABINETE DE SEGURAN-
CA -INSTITUCIONAL DA PRESIDENCIA DA R. CNPJ Contratado:
00862347000143. Contratado : LOPES E OLIVEIRA SOLUCOES LT-
DA --ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
24/2012, referente ao serviço de lavanderia do escritório de represen-
tação de São Paulo.Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
25/08/2016 a 24/08/2017. Valor Total: R$27.068,04. Fonte: 100000000
- 2016NE800221. Data de Assinatura: 02/08/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110001-00001-2016NE800015

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
00185002311201587. Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção e contrata-
ção de empresa para fornecimento de Tablets.

WOLMER ALEXANDRE ALVES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/09/2016) 110001-00001-2016NE800015

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 527/2016 - UASG 110120

Nº Processo: 00091001834201555.
DISPENSA Nº 68/2016. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 11125454000105.
Contratado : AR FRIO COM. E SERV. DE AR -CONDICIONADOS
LTDA. - ME. Objeto: Prestação do serviço de manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de todas
as peças, para a Superintendência Estadual Mato Grosso, em Cuiabá -
MT. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II. Vigência: 16/08/2016 a
16/08/2017. Valor Total: R$7.500,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800749. Data de Assinatura: 16/08/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110120-00001-2016NE800068

EXTRATO DE CONTRATO Nº 528/2016 - UASG 110120

Nº Processo: 00091000601201616.
PREGÃO SISPP Nº 28/2016. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
87252938000187. Contratado : INCONFIDENCIA LOCADORA DE
VEICULOSE MAO-DE-OBRA LTDA. Objeto: Prestação de serviço
de limpeza e conservação, com o fornecimento de todos materiais de
consumo, ferramentas e equipamentos, para os prédios da Superinten-
dência Estadual Rio Grande do Sul, em Porto Alegre/RS. Fundamento
Legal: Lei 10520/2002, Dec. 5450/2005, LC 123/2006, Lei 8666/1993.
Vigência: 15/08/2016 a 15/08/2017. Valor Total: R$189.999,00. Fonte:
100000000 - 2016NE800763. Data de Assinatura: 15/08/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110120-00001-2016NE800068

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 110120

Número do Contrato: 557/2015.
Nº Processo: 00091001155201586.
DISPENSA Nº 99/2015. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 12159225000174.
Contratado : FBX - SERVICOS DE SEGURANCA LTDA -EPP. Ob-
jeto: Repactuar os preços do contrato e INCLUIR a cláusula proibitiva
do Nepotismo nos termo do art. 7º do decreto 7203/2010. Fundamento
Legal: Art. 65, Inciso II, Alínea d e parágrafo 5º da lei 8666/1993.
Vigência: 09/08/2016 a 12/02/2017. Valor Total: R$16.452,33. Fonte:
100000000 - 2016NE800189. Data de Assinatura: 09/08/2016.

(SICON - 05/09/2016) 110120-00001-2016NE800068

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2016 - UASG 130005

Nº Processo: 21000006465201458.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
12500313000198. Contratado : EDITORAR MULTIMIDIA LTDA -
ME -Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa es-
pecializada na execução de serviços de editoração gráfica de: pu-
blicações, folheterias, materiais e peças de comunicação, tanto im-

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-06T00:16:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial